T.,py"
5 17F LA Vit 1
mrt’ i04! {'f

= My v "-"‘""l"-—-—_---"-_h-

BAS]EEROF

GETRANKEKARTE



cik hasmon
Dieses Dokument wird für deinen Review freigegeben. Füge deine Eingaben als Kommentare direkt in das Dokument ein. Wir freuen uns auf dein Feedback!


WARME GETRANKE

Espresso

Espresso Macchiato

Doppelter Espresso

Diverse Teesorten

Café Creme

Café koffeinfrei

Schale

Cappuccino

Corretto

Latte Macchiato

Kaffee Lutz hell Kernobst 40% *
Kaffee Kirsch Zwetschgen 40% *
Schokolade oder Ovo warm

Tee Rum

KALTE GETRANKE

OFFEN

Mineralwasser und ohne Kohlensiure
Coca Cola

Citro

Hausgemachter Eistee

Schorle

FLASCHEN

Eptinger mit / ohne Kohlenséiure
Coca Zero, Coca Cola

Fanta, Siissmost

Rivella Rot/Blau

Schweppes Tonic / Bitter Lemon
Orangensaft

Tomatensaft

BIERE

Appenzeller hell

Appenzeller alkoholfrei
Appenzeller Weizenbier
Appenzeller Weizenbier alkoholfrei

3.3dl

5.50
5.50
5.50

2dl
4.40

FLASCHE
FLASCHE
FLASCHE

3dl

4.50
4.50
4.50
4.50
4.50

5dl

2dl
2dl
2dl

3dl
5.10

3di
5dli
5dl

$.60
@i.OO
6.00
4.40
4.60
4.60
5.50
5.60
8.00
6.00
8.00
8.00
6.00
8.00

5dl

5.90
5.90
5.90
5.90
5.90

1 Liter

10.50

4.90
5.50
5.50

5dl
6.50

5.50
7.50
7.50


cik hasmon
Dieses Dokument wird für deinen Review freigegeben. Füge deine Eingaben als Kommentare direkt in das Dokument ein. Wir freuen uns auf dein Feedback!


APERITIF UND DIGESTIV
APERITIF BITTER
Crodino Biondo oder Rosso 0,0% 1.75dl 6.00
Cynar, Campari, Martini (weiss) 17,0% 4cl 8.50
Appenzeller 29,0% 4cl 8.50
Fernet Branca 40,0% 4cl 8.50
Sarti 14,0% 4cl 14.50
Aperol 11,0% 2dl 14.50
Hugo 2dl 14.50
Gespriizte Wisse 2dl 8.00
LIKORE
Baileys 17% 4cl 9.00
Amaretto 28,0% 4cl 9.00
MIX GETRANKE
Campari Orange 4cl 13.50
Gin Tonic cl 13.50
Wodka Orange 4cl 13.50
Whisky Cola 4cl 13.50
SPIRITUOSEN
Kirsch, Zwetschgen 40,0% 4cl 8.50
Williams 37,5% 4cl 8.50
Ramazzotti 30,0% 4cl 8.50
Limoncello 30,0% 4cl 8.50
Rum Zacapa 40,0% 4cl 13.50
Vodka 40,0% cl 8.50
Gin Gordon’s 37,0% 4cl 8.50
COGNAC UND ARMAGNAC
Remy Martin V.S.O.P 40,0% 4cl 10.50
Hennessy X.0 Cognac 40,0% 4cl 16.50

Vieille Prune 40,0% 4cl 10.50




FLASCHENWEINE IM OFFENAUSSCHANK

PROSECCO & CHAMPAGNER

Region Produzent Wein 1DL. Flasche
VENETO CANTINA PROSECCO DUCALIS DOC 8.50 55.00
BORGA MILLESIMATO EXTRA DRY - GLERA
VENETO CANTINA PROSECCO ROYAL 10.50
BORGA
CHAMPAGNE VEUVE VEUVE CLICQUOT RESERVE CUVEE 95.00
CLICQUOT PINOT NOIR, PINOT MEUNIER, CHARDONNAY
WEISSWEINE
Region Produzent Wein 1DL. Flasche
BASEL-STADT WEINGUT RIEHENER SCHLIPF 7.50 55.00
RINKLIN RIESLING & SILVANER
CHABLAIS VIGNERONS YVORNE CHANT DES RESSES 7.50 55.00
D'YVORNE GRAND CRU AOC - CHASSELAS
ABRUZZEN FARNESE CHARDONNAY GRAN SASSO 7.00 52.00
CHARDONNAY
ROSEWEINE
Region Produzent Wein 1DL. Flasche
SIZILIEN DONNAFUGATA LUMERA 7.50 55.00
NERO D’AVOLA, SYRAH
PINOT NERO
PROVENCE MINUTY MINUTY PRESTIGE 8.50 58.00
ROSE DE SAINT TROPEZ

GRENACHE, CINSAULT, SYRAH, ROLLE

ROTWEINE

Region Produzent Wein 1DL. Flasche

BASEL-STADT WYGUET RIEHENER BLAUBURGUNDER 7.50 55.00
RYNKLIN BLAUBURGUNDER

APULIEN TENUTE PRIMITIVO DI MANDURIA 8.00 56.00
GIROLAMO MONTE DEI COCCI, PRIMITIVO

BORDEAUX CHATEAU CHATEAU LEST. RILLE CAPMERTIN ROUGE 8.50 58.00

SUPERIEUR LESTRILLE BORDEAUX SUPERIEUR AC

MERLOT, CABERNET SAUVIGNON
RIBERA RESALTE RESANTE VENDIMIA SELECCIONADA 8.00 56.00

DEL DUERO TEMPRANILLO




WEISSWEIN

SCHWEIZ

Cuvée Blanche Mdm. Rosmarie Mathier AOC
Adrian & Diego Mathier Wallis Pinot Gris, Sylvaner, Pinot Blanc, Petit Arvine

Fiir die schone Sdure und die leichte Pfeffernote ist der petit Arvine verantwortlich. Der Pinot Blanc
verleiht ihm einen Hauch von exotischen Friichten. Der Pinot Blanc gibt dem Madame Rosmarie
seine Vollmundigkeit und ist fiir die leichte Siissigkeit verantwortlich. Der Sylvaner verleiht ihm seine
Langlebigkeit.

Merlot Bianco Rovere DOC
Guido Brivio, Tessin
Merlot

Eine komplexe Verschmelzung fruchtiger Aromen wie exotische Friichte und Williamsbirne, mit fein
eingebundenen Rosttonen wie Vanille und gewiirzte Noten. Im Gaumen Vollmundig und weich im Auftakt
mit einer harmonischen und fruchtigen Vielfalt, die einen anhaltenden, mineralischen Abgang gewcdhrt

ITALIEN

La Manina Manincor
Manincor, Siidtirol
Sauvignon Blanc¢, Chardonnay, Weissburgunde

Ein leuchtendes Gelb mit griinlichen Reflexen. Fruchtbetont und duftet nach Quitte, Litschi und rosa
Pampellmuse, aber auch nach frischen Krautern wie Salbei und Minze. Leicht mit unwiederstehlicher

Stiffigkeit.

FRANKREICH

Chablis Saint Martin
Domaine Laroche, Chablis
Chardonnay

Ein Wein mit allen Eigenschaften eines Spitzen-Chablis. Lebendig, charaktervoll mit typischen Chardon-
nay Aromen. Ein gut strukturierter Wein mit exotischen Friichten und frischen Blumen.

7.5DL

59.00

68.00

52.00

62.00



ROTWEIN

SCHWEIZ 7.5DL
Via Serta Rosso del Ticino DOC 74.00
Tamborini — Dettling & Marmot — Kaufmann, Tessin

Merlot, Arinarnoa

Rubinrot mit violetten Reflexen. In der Nase Noten von reifen Brombeeren, Kirschen und Vanille. Am
Gaumen fiillig, mit Aromen von schwarzer Kirsche, Himbeere und Krduter. Geschliffene Tannine, an-
genehme Sdure und ein lenger Abgang.

Pinot Noir Lucifer Valais AOC 52.00
Adrian & Diego Mathier, Wallis
Pinot Noir

Starker Rubinrot. Sein Bouquet erinnert an rote Friichte und Lakritze. Im Gaumen zeugt verschlossenes
Tannin von seinem Alterungspotenzial. Harmonisch und fein im Abgang.

FRANKREICH

Chateau de Ferrand Grand Cru Classé AC 82.00
Ch. De Ferrand, Saint Emillion
Merlot, Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon

Die dunkle Rubinrote Farbe ist tief. In der Nase intensiv mit Noten von reifen Friichten, feinem Holz
und wiirzigen Noten. Die Tannine verleihen diesem Wein Triiffelnoten und eine grosse Struktur. Frisch
Komplex und Elegant.

Chateau Talbot 4éme Cru Classe 119.00
Chateau Talbot, Saint Julien
Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot

Wiirzige und Terroir betonte Nase mit Waldboden Noten und einem Hauch von Triiffeln. Viel schwarze
Friichte und ganz dezente rotbeerige Aromen. Am Gaumen erstaunlich fein und saftig. Zarte Tannine und
erfrischende Sdure als perfekte Struktur zu reifer Aromatik. Gute Ldnge mit einem zart wiirzigen salzigen
Finale.

SPANIEN

Cruz de Alba Crianza DO 54.00
Cruz de Alba, Ribera del Duero
Tempranillo

In der Nase verfiihrt der Cruz de Alba mit intensivem Duft von Waldbeeren und Rostaromen. Am Gaumen
dusserst Elegant, gut strukturiert und mit feinen, reifen Tanninen ausgestattet. Langhaltend, seidig und
auf dezenter Rostaromatik endet.

Lluna Vella DOQ Priorat 62.00
Cellar Ballaquer, Priorat
Garnacha

In der Nase ausgeprdgte Frische, Friichte wie Erdbeeren, Zitrusfriichte und Blumen sowie eine elegante
und subtile Mineralitdt. Diese Frucht explodiert im Mund und zeigt eine grosse Sdure, ausgewogen, sehr
frisch und mit Tanninen, die das Trinken sehr einfach machen.

Die Produktion ist auf 5800 Flaschen begrenzt

Jigee S
3AATL L
S a0 fae-

BASEERHOF



ROTWEIN

ITALIEN

Pretorius Rosso di Toscana
Fattorie dei Dolfi, Toscana - Cabernet Franc, Merlot

Tiefes Rubinrot, dass zu Granat tendiert. Mit wiirzigen Noten von roten Beeren. Weich und vollmundig
mit samtigen Tanninen, verstdrkt mit Aromen von langanhaltenden Gewiirznoten. Ein feiner, harmon-
ischer, erstklassigen Wein.

Campo Al Signore Bolgheri Superiore DOC
Tenuta Campo Al Signore, Bolgheri - Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot

Campo Al Signore ist ein Lebensstil, eine Philosophie. Es ist Eleganz, Arbeit, Studium und Experiment,
alles auf die Suche nach Perfektion ausgerichtet, die in Bolgheri als Ausgewogenheit und Tannin
Prdzision bezeichnet wird. Elegante Cabernet Sauvignon, unterstiitzt durch die Seidigkeit von Merlot,
durch die Farbe und Frucht von Petit Verdot, ist das Spiegelbild von einem grossartigen Wein.

Brunello di Montalcino
Campogiovanni — San Felice, Toscana - Sangiovese Grosso

Ein preisgekronter Wein, ausgezeichnet durch seine Finesse und Langlebigkeit. In der Nase Aromen von
reifen Waldfriichten, Brombeerkonfitiire sowie etwas Tabak und Leder. Am Gaumen umfassend, weich
und anhaltend. Im Abgang Nuancen von eingelegten Friichten.

Amarone della Valpolicella Classico Lena di Mezzo DOC
Monte del Fra, Venetien - Corvina, Rondinella, Molinara

Schone rubinrote Farbe mit granatroten Feflexen. Das Bouquet ist intensiv, tiefgriindige Noten
getrockneter Veilchen, Kirschen, schwarzen Johannisbeeren sowie leicht wiirzigen Noten wie Tabak und
Lakritze. Ausgesprochen Komplex, ausgewogen, elegant und kérperreich.

Ripasso Valpolicella Classico Superiore DOC
Monte del Fra, Venetien - Corvina, Rondinella, Molinara

Tiefes Rubinrot. In der Nase Aromen von Weinbrandkirschen, Sauerkirschen, Zwetschgen und Lakritze.
Wiirze von Pfeffer und Zimt, sowie vom frischen Unterholz. Ausgesprochen Elegant, samtig und harmon-
isch, zugleich krdftig mit viel Tiefe

Conte Giangirolamo Rosso
Tenute Girolamo, Apulien - Negroamaro, Primitivo

Intensives Rubinrot. In der Nase Aromen von Kirschen, Brombeere und schwarzer Johannisbeere. Ele-
ganter Duft nach Vanille und Schokolade. Am Gaumen vollmundig, harmonisch und anhaltend.

Barolo Serralunga DOCG
Ettore Germano, Piemont - Nebbiolo

Ein absoluter Klassiker, was Farbe und Aromen betrifft, mit siissen Lakritznoten und eleganten Einschld-
gen von Kirschmarmelade. Ein direkter und tonischer Wein am Gaumen, mit einer unendlichen Ausdauer
und einer unvergesslichen Langlebigkeit.

Cannonau Corona Majore DOC
Tenuta Soletta, Sardinien - Cannonau

Delikate Duftnoten von reifen Beeren, Zedernholz und mediterranen Gewiirzen laden zum Trinkgenuss
ein. Der Korper ist kompakt, weich, fiillig und umwoben von einem zart bitterlichen Tannin. Ein fiilliger,
ausgewogener sardischer Wein.

7B e
e G
&t nprom 1

BASLERITOF

7.5DL

86.00

89.00

84.00

82.00

54.00

68.00

89.00

54.00





