

GETRÄNKEKARTE



WARME GETRÄNKE

Emmaga			1.60
Espresso Espresso Macchiato			1.60
Doppelter Espresso			6.00
Diverse Teesorten			4.40
Café Crème			4.60
Café koffeinfrei			4.60
Schale			5.50
Cappuccino			5.60
Corretto			8.00
Latte Macchiato			6.00
Kaffee Lutz hell Kernobst 40% 4cl			8.00
Kaffee Kirsch Zwetschgen 40% ^{4cl}			8.00
Schokolade oder Ovo warm			6.00
Tee Rum			8.00
			0.00
KALTE GETRÄNKE			
OFFEN		3dl	5dl
OFFEN		Jui	Jui
Mineralwasser und ohne Kohlensäure		4.50	5.90
Coca Cola		4.50	5.90
Citro		4.50	5.90
Hausgemachter Eistee		4.50	5.90
Schorle		4.50	5.90
FLASCHEN	3.3dl	5dl	1 Liter
			10.50
Eptinger mit / ohne Kohlensäure	5.50		10.50
Coca Zero, Coca Cola	5.50		
Fanta, Süssmost Rivella Rot/Blau	5.50 5.50		
	5.50	2dl	4.90
Schweppes Tonic / Bitter Lemon		2dl	5.50
Orangensaft Tomatensaft		2dl	5.50
Tomatensait		201	3.30
BIERE			
DIERE	2.11	2.11	5.11
	2dl	3dl	5dl
Appenzeller hell	4.40	5.10	6.50
Appenzeller alkoholfrei	FLASCHE	3dl	5.50
Appenzeller Weizenbier	FLASCHE	5dl	7.50
Appenzeller Weizenbier alkoholfrei	FLASCHE	5dl	7.50
			15/18/15



· @f

APERITIF UND DIGESTIV

APERITIF BITTER			
Crodino Biondo oder Rosso	0,0%	1.75dl	6.00
Cynar, Campari, Martini (weiss)	17,0%	4cl	8.50
Appenzeller	29,0%	4cl	8.50
Fernet Branca	40,0%	4cl	8.50
Sarti	14,0%	4cl	14.50
Aperol	11,0%	2dl	14.50
Hugo		2dl	14.50
Gesprüzte Wisse		2dl	8.00
LIKÖRE			
Baileys	17%	4cl	9.00
Amaretto	28,0%	4cl	9.00
MIX GETRÄNKE Campari Orange Gin Tonic Wodka Orange		4cl 4cl 4cl	13.50 13.50 13.50
Whisky Cola SPIRITUOSEN		4cl	13.50
Kirsch, Zwetschgen	40,0%	4cl	8.50
Williams	37,5%	4cl	8.50
Ramazzotti	30,0%	4cl	8.50
Limoncello	30,0%	4cl	8.50
Rum Zacapa	40,0%	4cl	13.50
Vodka	40,0%	4cl	8.50
Gin Gordon's	37,0%	4cl	8.50
COGNAC UND ARMAGNAC Remy Martin V.S.O.P	40,0%	4cl	10.50
Hennessy X.O Cognac	40,0%	4cl	16.50
Vieille Prune	40,0%	4cl	10.50





FLASCHENWEINE IM OFFENAUSSCHANK

PROSECCO & CHAMPAGNER

Region	Produzent	Wein	1 DL.	Flasche
VENETO	CANTINA BORGA	PROSECCO DUCALIS DOC MILLESIMATO EXTRA DRY - GLERA	8.50	55.00
VENETO	CANTINA BORGA	PROSECCO ROYAL	10.50	
CHAMPAGNE	VEUVE CLICQUOT	VEUVE CLICQUOT RESERVE CUVÉE PINOT NOIR, PINOT MEUNIER, CHARDONNAY		95.00

WEISSWEINE

Region	Produzent	Wein	1 DL.	Flasche
BASEL-STADT	WEINGUT RINKLIN	RIEHENER SCHLIPF RIESLING & SILVANER	7.50	55.00
CHABLAIS	VIGNERONS D'YVORNE	YVORNE CHANT DES RESSES GRAND CRU AOC - CHASSELAS	7.50	55.00
ABRUZZEN	FARNESE	CHARDONNAY GRAN SASSO CHARDONNAY	7.00	52.00

ROSÉWEINE

Region	Produzent	Wein	1 DL.	Flasche
SIZILIEN	DONNAFUGATA	LUMERA NERO D'AVOLA, SYRAH PINOT NERO	7.50	55.00
PROVENCE	MINUTY	MINUTY PRESTIGE ROSÈ DE SAINT TROPEZ GRENACHE, CINSAULT, SYRAH, ROLLE	8.50	58.00

ROTWEINE

Region	Produzent	Wein	1 DL.	Flasche
BASEL-STADT	WYGUET RYNKLIN	RIEHENER BLAUBURGUNDER BLAUBURGUNDER	7.50	55.00
APULIEN	TENUTE GIROLAMO	PRIMITIVO DI MANDURIA MONTE DEI COCCI, PRIMITIVO	8.00	56.00
BORDEAUX SUPÉRIEUR	CHÂTEAU LESTRILLE	CHÂTEAU LESTRILLE CAPMERTIN ROUGE BORDEAUX SUPÉRIEUR AC MERLOT, CABERNET SAUVIGNON	8.50	58.00
RIBERA DEL DUERO	RESALTE	RESANTE VENDIMIA SELECCIONADA TEMPRANILLO	8.00	56.00





WEISSWEIN

SCHWEIZ

7.5DL

Cuvée Blanche Mdm. Rosmarie Mathier AOC Adrian & Diego Mathier Wallis Pinot Gris, Sylvaner, Pinot Blanc, Petit Arvine

59.00

Für die schöne Säure und die leichte Pfeffernote ist der petit Arvine verantwortlich. Der Pinot Blanc verleiht ihm einen Hauch von exotischen Früchten. Der Pinot Blanc gibt dem Madame Rosmarie seine Vollmundigkeit und ist für die leichte Süssigkeit verantwortlich. Der Sylvaner verleiht ihm seine Langlebigkeit.

Merlot Bianco Rovere DOC Guido Brivio, Tessin Merlot

68.00

Eine komplexe Verschmelzung fruchtiger Aromen wie exotische Früchte und Williamsbirne, mit fein eingebundenen Rösttönen wie Vanille und gewürzte Noten. Im Gaumen Vollmundig und weich im Auftakt mit einer harmonischen und fruchtigen Vielfalt, die einen anhaltenden, mineralischen Abgang gewährt

ITALIEN

La Manina Manincor Manincor, Südtirol Sauvignon Blanc, Chardonnay, Weissburgunde

52.00

Ein leuchtendes Gelb mit grünlichen Reflexen. Fruchtbetont und duftet nach Quitte, Litschi und rosa Pampellmuse, aber auch nach frischen Kràutern wie Salbei und Minze. Leicht mit unwiederstehlicher Süffigkeit.

FRANKREICH

Chablis Saint Martin Domaine Laroche, Chablis Chardonnay

62.00

Ein Wein mit allen Eigenschaften eines Spitzen-Chablis. Lebendig, charaktervoll mit typischen Chardonnay Aromen. Ein gut strukturierter Wein mit exotischen Früchten und frischen Blumen.





ROTWEIN

SCHWEIZ	7.5DL
Via Serta Rosso del Ticino DOC Tamborini – Dettling & Marmot – Kaufmann, Tessin Merlot, Arinarnoa	74.00
Rubinrot mit violetten Reflexen. In der Nase Noten von reifen Brombeeren, Kirschen und Vanille. Am Gaumen füllig, mit Aromen von schwarzer Kirsche, Himbeere und Kräuter. Geschliffene Tannine, an- genehme Säure und ein lenger Abgang.	
Pinot Noir Lucifer Valais AOC Adrian & Diego Mathier, Wallis Pinot Noir	52.00
Starker Rubinrot. Sein Bouquet erinnert an rote Früchte und Lakritze. Im Gaumen zeugt verschlossenes Tannin von seinem Alterungspotenzial. Harmonisch und fein im Abgang.	
FRANKREICH	
Château de Ferrand Grand Cru Classé AC Ch. De Ferrand, Saint Emillion Merlot, Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon	82.00
Die dunkle Rubinrote Farbe ist tief. In der Nase intensiv mit Noten von reifen Früchten, feinem Holz und würzigen Noten. Die Tannine verleihen diesem Wein Trüffelnoten und eine grosse Struktur. Frisch Komplex und Elegant.	
Château Talbot 4ème Cru Classe Château Talbot, Saint Julien Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot	119.00
Würzige und Terroir betonte Nase mit Waldboden Noten und einem Hauch von Trüffeln. Viel schwarze Früchte und ganz dezente rotbeerige Aromen. Am Gaumen erstaunlich fein und saftig. Zarte Tannine und erfrischende Säure als perfekte Struktur zu reifer Aromatik. Gute Länge mit einem zart würzigen salzigen Finale.	
SPANIEN	
Cruz de Alba Crianza DO Cruz de Alba, Ribera del Duero Tempranillo	54.00
In der Nase verführt der Cruz de Alba mit intensivem Duft von Waldbeeren und Röstaromen. Am Gaumen äusserst Elegant, gut strukturiert und mit feinen, reifen Tanninen ausgestattet. Langhaltend, seidig und auf dezenter Röstaromatik endet.	
Lluna Vella DOQ Priorat Cellar Ballaquer, Priorat Garnacha	62.00
In der Nase ausgeprägte Frische, Früchte wie Erdbeeren, Zitrusfrüchte und Blumen sowie eine elegante und subtile Mineralität. Diese Frucht explodiert im Mund und zeigt eine grosse Säure, ausgewogen, sehr frisch und mit Tanninen, die das Trinken sehr einfach machen. Die Produktion ist auf 5800 Flaschen begrenzt	



ROTWEIN

ITALIEN

	7.5DL
Pretorius Rosso di Toscana Fattorie dei Dolfi, Toscana - Cabernet Franc, Merlot	86.00
Tiefes Rubinrot, dass zu Granat tendiert. Mit würzigen Noten von roten Beeren. Weich und vollmundig mit samtigen Tanninen, verstärkt mit Aromen von langanhaltenden Gewürznoten. Ein feiner, harmon- ischer, erstklassigen Wein.	
Campo Al Signore Bolgheri Superiore DOC Tenuta Campo Al Signore, Bolgheri - Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot	89.00
Campo Al Signore ist ein Lebensstil, eine Philosophie. Es ist Eleganz, Arbeit, Studium und Experiment, alles auf die Suche nach Perfektion ausgerichtet, die in Bolgheri als Ausgewogenheit und Tannin Präzision bezeichnet wird. Elegante Cabernet Sauvignon, unterstützt durch die Seidigkeit von Merlot, durch die Farbe und Frucht von Petit Verdot, ist das Spiegelbild von einem grossartigen Wein.	
Brunello di Montalcino Campogiovanni – San Felice, Toscana - Sangiovese Grosso	84.00
Ein preisgekrönter Wein, ausgezeichnet durch seine Finesse und Langlebigkeit. In der Nase Aromen von reifen Waldfrüchten, Brombeerkonfitüre sowie etwas Tabak und Leder. Am Gaumen umfassend, weich und anhaltend. Im Abgang Nuancen von eingelegten Früchten.	
Amarone della Valpolicella Classico Lena di Mezzo DOC Monte del Frà, Venetien - Corvina, Rondinella, Molinara	82.00
Schöne rubinrote Farbe mit granatroten Feflexen. Das Bouquet ist intensiv, tiefgründige Noten getrockneter Veilchen, Kirschen, schwarzen Johannisbeeren sowie leicht würzigen Noten wie Tabak und Lakritze. Ausgesprochen Komplex, ausgewogen, elegant und körperreich.	
Ripasso Valpolicella Classico Superiore DOC Monte del Frà, Venetien - Corvina, Rondinella, Molinara	54.00
Tiefes Rubinrot. In der Nase Aromen von Weinbrandkirschen, Sauerkirschen, Zwetschgen und Lakritze. Würze von Pfeffer und Zimt, sowie vom frischen Unterholz. Ausgesprochen Elegant, samtig und harmonisch, zugleich kräftig mit viel Tiefe	
Conte Giangirolamo Rosso Tenute Girolamo, Apulien - Negroamaro, Primitivo	68.00
Intensives Rubinrot. In der Nase Aromen von Kirschen, Brombeere und schwarzer Johannisbeere. Eleganter Duft nach Vanille und Schokolade. Am Gaumen vollmundig, harmonisch und anhaltend.	
Barolo Serralunga DOCG Ettore Germano, Piemont - Nebbiolo	89.00
Ein absoluter Klassiker, was Farbe und Aromen betrifft, mit süssen Lakritznoten und eleganten Einschlägen von Kirschmarmelade. Ein direkter und tonischer Wein am Gaumen, mit einer unendlichen Ausdauer und einer unvergesslichen Langlebigkeit.	
Cannonau Corona Majore DOC Tenuta Soletta, Sardinien - Cannonau	54.00
Delikate Duftnoten von reifen Beeren, Zedernholz und mediterranen Gewürzen laden zum Trinkgenuss ein. Der Körper ist kompakt, weich, füllig und umwoben von einem zart bitterlichen Tannin. Ein fülliger, ausgewogener sardischer Wein.	

